



Municipalidad de
Pellegrini

R.A.F.A.M.

**ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS
POR CARACTER ECONOMICO**

Del 01/01/2022 al 30/09/2022

Hoja: 1 de 3

14/10/2022 09:04

Ejercicio: 2022

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
GASTOS										
GASTOS CORRIENTES										
Gastos de consumo										
Remuneraciones										
Sueldos y salarios	387.537.480,95	0,00	387.537.480,95	0,00	294.502.688,05	294.502.688,05	294.472.688,05	93.034.792,90	93.034.792,90	30.000,00
Contribuciones patronales	54.836.920,36	0,00	54.836.920,36	0,00	40.476.320,82	40.476.320,82	31.130.757,20	14.360.599,54	14.360.599,54	9.345.563,62
Prestaciones sociales	20.365.041,53	0,00	20.365.041,53	0,00	15.243.628,00	15.243.628,00	15.243.628,00	5.121.413,53	5.121.413,53	0,00
Beneficios y compensaciones	0,00	0,00	0,00	0,00	1.376.507,75	1.250.455,78	1.250.455,78	-1.376.507,75	-1.250.455,78	0,00
Total Remuneraciones	462.739.442,84	0,00	462.739.442,84	0,00	351.599.144,62	351.473.092,65	342.097.529,03	111.140.298,22	111.266.350,19	9.375.563,62
Bienes y servicios										
Bienes de consumo	102.545.004,00	0,00	102.545.004,00	9.618.215,04	111.674.867,02	97.579.115,88	96.595.124,90	-18.748.078,06	4.965.888,12	983.990,98
Servicios no personales	91.878.722,00	13.000,00	91.891.722,00	55.030,50	119.411.716,94	98.885.871,53	97.495.135,37	-27.575.025,44	-6.994.149,53	1.390.736,16
Total Bienes y servicios	194.423.726,00	13.000,00	194.436.726,00	9.673.245,54	231.086.583,96	196.464.987,41	194.090.260,27	-46.323.103,50	-2.028.261,41	2.374.727,14
Total Gastos de consumo	657.163.168,84	13.000,00	657.176.168,84	9.673.245,54	582.685.728,58	547.938.080,06	536.187.789,30	64.817.194,72	109.238.088,78	11.750.290,76
Rentas de la propiedad										
Intereses										
Intereses internos										
Intereses por deuda	4.053.114,00	0,00	4.053.114,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.053.114,00	4.053.114,00	0,00
Intereses por préstamos	5.666.667,00	0,00	5.666.667,00	0,00	3.451.301,06	3.451.301,06	3.451.301,06	2.215.365,94	2.215.365,94	0,00
Total Intereses internos	9.719.781,00	0,00	9.719.781,00	0,00	3.451.301,06	3.451.301,06	3.451.301,06	6.268.479,94	6.268.479,94	0,00
Total Intereses	9.719.781,00	0,00	9.719.781,00	0,00	3.451.301,06	3.451.301,06	3.451.301,06	6.268.479,94	6.268.479,94	0,00
Total Rentas de la propiedad	9.719.781,00	0,00	9.719.781,00	0,00	3.451.301,06	3.451.301,06	3.451.301,06	6.268.479,94	6.268.479,94	0,00
Transferencias corrientes										
Al sector privado										
A unidades familiares	23.210.364,00	25.805,40	23.236.169,40	110.300,00	16.387.843,96	15.332.248,91	14.919.101,98	6.738.025,44	7.903.920,49	413.146,93
A instituciones privadas sin fines de lucro	8.070.000,00	1.000.000,00	9.070.000,00	0,00	11.390.115,04	11.140.115,04	10.915.115,04	-2.320.115,04	-2.070.115,04	225.000,00
Total Al sector privado	31.280.364,00	1.025.805,40	32.306.169,40	110.300,00	27.777.959,00	26.472.363,95	25.834.217,02	4.417.910,40	5.833.805,45	638.146,93
Al sector público										
A las provincias y municipios										
A las empresas públicas no financieras provinciales	6.605.000,00	0,00	6.605.000,00	0,00	4.369.955,67	3.693.572,13	3.669.035,43	2.235.044,33	2.911.427,87	24.536,70
Total A las provincias y municipios	6.605.000,00	0,00	6.605.000,00	0,00	4.369.955,67	3.693.572,13	3.669.035,43	2.235.044,33	2.911.427,87	24.536,70
Total Al sector público	6.605.000,00	0,00	6.605.000,00	0,00	4.369.955,67	3.693.572,13	3.669.035,43	2.235.044,33	2.911.427,87	24.536,70
Total Transferencias corrientes	37.885.364,00	1.025.805,40	38.911.169,40	110.300,00	32.147.914,67	30.165.936,08	29.503.252,45	6.652.954,73	8.745.233,32	662.683,63
Total GASTOS CORRIENTES	704.768.313,84	1.038.805,40	705.807.119,24	9.783.545,54	618.284.944,31	581.555.317,20	569.142.342,81	77.738.629,39	124.251.802,04	12.412.974,39
GASTOS DE CAPITAL										
Inversión real directa										
Formación bruta de capital fijo										
Edificios e instalaciones	0,00	8.900.015,00	8.900.015,00	0,00	10.305.090,00	10.305.090,00	10.305.090,00	-1.405.075,00	-1.405.075,00	0,00



Municipalidad de Pellegrini

R.A.F.A.M.

**ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS
POR CARACTER ECONOMICO**

Del 01/01/2022 al 30/09/2022

Hoja: 2 de 3

14/10/2022 09:04

Ejercicio: 2022

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
Construcciones del dominio privado	0,00	0,00	0,00	0,00	29.832.954,32	12.917.321,43	12.917.321,43	-29.832.954,32	-12.917.321,43	0,00
Construcciones del dominio público	0,00	0,00	0,00	4.500.000,00	0,00	0,00	0,00	-4.500.000,00	0,00	0,00
Maquinaria y equipo	37.908.835,00	3.092.509,86	41.001.344,86	19.728.220,00	70.841.621,20	39.525.869,05	38.866.479,73	-49.568.496,34	1.475.475,81	659.389,32
Producción propia										
Bienes y servicios										
Bienes de consumo	61.206.976,00	3.763.087,56	64.970.063,56	39.533.475,22	93.948.279,72	65.196.438,91	64.375.849,24	-68.511.691,38	-226.375,35	820.589,67
Servicios no personales	89.460.931,00	34.766.131,27	124.227.062,27	61.205.538,83	192.956.727,76	104.171.750,45	98.481.587,55	-129.935.204,32	20.055.311,82	5.690.162,90
Total Bienes y servicios	150.667.907,00	38.529.218,83	189.197.125,83	100.739.014,05	286.905.007,48	169.368.189,36	162.857.436,79	-198.446.895,70	19.828.936,47	6.510.752,57
Total Producción propia	150.667.907,00	38.529.218,83	189.197.125,83	100.739.014,05	286.905.007,48	169.368.189,36	162.857.436,79	-198.446.895,70	19.828.936,47	6.510.752,57
Total Formación bruta de capital fijo	188.576.742,00	50.521.743,69	239.098.485,69	124.967.234,05	397.884.673,00	232.116.469,84	224.946.327,95	-283.753.421,36	6.982.015,85	7.170.141,89
Total Inversión real directa	188.576.742,00	50.521.743,69	239.098.485,69	124.967.234,05	397.884.673,00	232.116.469,84	224.946.327,95	-283.753.421,36	6.982.015,85	7.170.141,89
Transferencias de capital										
Al sector privado										
A las unidades familiares	11.461.915,00	146.886,42	11.608.801,42	4.060.395,90	9.470.439,01	9.016.190,65	9.016.190,65	-1.922.033,49	2.592.610,77	0,00
A las instituciones privadas sin fines de lucro	4.000.000,00	0,00	4.000.000,00	119.756,00	1.622.786,00	26.542,00	26.542,00	2.257.458,00	3.973.458,00	0,00
Total Al sector privado	15.461.915,00	146.886,42	15.608.801,42	4.180.151,90	11.093.225,01	9.042.732,65	9.042.732,65	335.424,51	6.566.068,77	0,00
Al sector público										
Al sector público nacional										
A la administración central	0,00	0,00	0,00	0,00	46.264,00	46.264,00	46.264,00	-46.264,00	-46.264,00	0,00
Total Al sector público nacional	0,00	0,00	0,00	0,00	46.264,00	46.264,00	46.264,00	-46.264,00	-46.264,00	0,00
A las provincias y municipios										
A las empresas públicas no financieras provinciales	1.500.000,00	0,00	1.500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00
A las instituciones públicas financieras provinciales	0,00	0,00	0,00	0,00	29.040,00	29.040,00	29.040,00	-29.040,00	-29.040,00	0,00
Total A las provincias y municipios	1.500.000,00	0,00	1.500.000,00	0,00	29.040,00	29.040,00	29.040,00	1.470.960,00	1.470.960,00	0,00
Total Al sector público	1.500.000,00	0,00	1.500.000,00	0,00	75.304,00	75.304,00	75.304,00	1.424.696,00	1.424.696,00	0,00
Total Transferencias de capital	16.961.915,00	146.886,42	17.108.801,42	4.180.151,90	11.168.529,01	9.118.036,65	9.118.036,65	1.760.120,51	7.990.764,77	0,00
Inversión financiera										
Concesión de préstamos de corto plazo										
Al sector privado	1.000.000,00	0,00	1.000.000,00	0,00	6.641.861,77	6.126.624,30	6.126.624,30	-5.641.861,77	-5.126.624,30	0,00
Total Concesión de préstamos de corto plazo	1.000.000,00	0,00	1.000.000,00	0,00	6.641.861,77	6.126.624,30	6.126.624,30	-5.641.861,77	-5.126.624,30	0,00
Concesión de préstamos de largo plazo										
Al sector privado	5.150.000,00	376.869,02	5.526.869,02	0,00	2.121.970,00	2.121.970,00	2.046.570,00	3.404.899,02	3.404.899,02	75.400,00
Total Concesión de préstamos de largo plazo	5.150.000,00	376.869,02	5.526.869,02	0,00	2.121.970,00	2.121.970,00	2.046.570,00	3.404.899,02	3.404.899,02	75.400,00
Total Inversión financiera	6.150.000,00	376.869,02	6.526.869,02	0,00	8.763.831,77	8.248.594,30	8.173.194,30	-2.236.962,75	-1.721.725,28	75.400,00
Total GASTOS DE CAPITAL	211.688.657,00	51.045.499,13	262.734.156,13	129.147.385,95	417.817.033,78	249.483.100,79	242.237.558,90	-284.230.263,60	13.251.055,34	7.245.541,89
APLICACIONES FINANCIERAS										
Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos										
Disminución de otros pasivos										



Municipalidad de
Pellegrini

R.A.F.A.M.

**ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS
POR CARACTER ECONOMICO**

Del 01/01/2022 al 30/09/2022

Hoja: 3 de 3

14/10/2022 09:04

Ejercicio: 2022

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
Disminución de cuentas a pagar										
Disminución de cuentas comerciales a pagar a corto plazo	3.038.849,00	0,00	3.038.849,00	0,00	14.638.095,67	14.638.095,67	14.638.095,67	-11.599.246,67	-11.599.246,67	0,00
Disminución de otras cuentas a pagar a corto plazo	50.000,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00	50.000,00	0,00
Total Disminución de cuentas a pagar	3.088.849,00	0,00	3.088.849,00	0,00	14.638.095,67	14.638.095,67	14.638.095,67	-11.549.246,67	-11.549.246,67	0,00
Total Disminución de otros pasivos	3.088.849,00	0,00	3.088.849,00	0,00	14.638.095,67	14.638.095,67	14.638.095,67	-11.549.246,67	-11.549.246,67	0,00
Amortización de préstamos a largo plazo										
Al sector público										
Al sector público empresarial										
A las instituciones públicas financieras	0,00	0,00	0,00	0,00	5.621.074,74	5.621.074,74	5.621.074,74	-5.621.074,74	-5.621.074,74	0,00
Total Al sector público empresarial	0,00	0,00	0,00	0,00	5.621.074,74	5.621.074,74	5.621.074,74	-5.621.074,74	-5.621.074,74	0,00
A provincias y municipios	8.421.980,16	0,00	8.421.980,16	0,00	2.600.801,67	2.600.801,67	2.600.801,67	5.821.178,49	5.821.178,49	0,00
Total Al sector público	8.421.980,16	0,00	8.421.980,16	0,00	8.221.876,41	8.221.876,41	8.221.876,41	200.103,75	200.103,75	0,00
Total Amortización de préstamos a largo plazo	8.421.980,16	0,00	8.421.980,16	0,00	8.221.876,41	8.221.876,41	8.221.876,41	200.103,75	200.103,75	0,00
Total Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos	11.510.829,16	0,00	11.510.829,16	0,00	22.859.972,08	22.859.972,08	22.859.972,08	-11.349.142,92	-11.349.142,92	0,00
Total APLICACIONES FINANCIERAS	11.510.829,16	0,00	11.510.829,16	0,00	22.859.972,08	22.859.972,08	22.859.972,08	-11.349.142,92	-11.349.142,92	0,00
Total GASTOS	927.967.800,00	52.084.304,53	980.052.104,53	138.930.931,49	1.058.961.950,17	853.898.390,07	834.239.873,79	-217.840.777,13	126.153.714,46	19.658.516,28
 TOTALES GENERALES	 927.967.800,00	 52.084.304,53	 980.052.104,53	 138.930.931,49	 1.058.961.950,17	 853.898.390,07	 834.239.873,79	 -217.840.777,13	 126.153.714,46	 19.658.516,28